
         
 

 

  

 
A, UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI 
ESTADO DO PIAUI 
PREGÃO ELETRONICO N°001/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº049/2024. 
 

PROPOSTA DE PREÇOS 

ITEM DESCRITIVO UND QTD 
MARCA/ 
MODELO 

VALOR- 
UNT 

VALOR- 
TOTAL 

05 

LAVADORA ULTRASSÔNICA 220 VOLTS COM CAPACIDADE PARA 2,5 LITROS 
LAVADORA ULTRASSÔNICA 220 VOLTS COM CAPACIDADE PARA 2,5 LITROS , PESO 2,5 
KG, DIMENSOES EXTERNA 34 (COMPRIMENTO) X 25,5 (LARGURA) X 22,5 (ALTURA), 
DIMENSOES INTERNAS 26,4 (COMPRIMENTO) X 16,4 (LARGURA) X 8 (PROFUNDIDADE), 
TEMPORIZADOR DIGITAL: 5 TEMPOS PRÉ- ESTABELECIDOS (180S - 280S - 380S - 480S 
90S), FAIXA DE TEMPERATURA DE TRABALHO: 15 A 40ºC, COR BRANCA . 

UND 08 
KONDENTECH 

Lava Tech 
700,00 5.600,00 

09 

COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO 40 LITROS Compressor de ar odontológico, 
capacidade reservatório: volume interno até 40 l, características adicionais: isento óleo, tanque 
pintura interna anticorrosiva, voltagem: 220 v, componente adicional: válvula de segurança, 
manômetro, dreno p/ água, componentes 

UND 03 
TEKNA 

CPDS7040 220V 
1.550,00 4.650,00 

VALOR TOTAL: R$:10.250,00 (DEZ MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) 

Informamos que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta, e 
em consonância aos referidos documentos, declaramos:  
Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do contrato em anexo; 
Que nos preços propostos já estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos 
de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação; 
Que o objeto ofertado pela empresa, atende, rigorosamente, as características necessárias arroladas no objeto desta licitação; 
DECLARA, que o equipamento é de primeira linha, atende a especificações mínimas deste Edital, e tem padrão de qualidade 
reconhecido pelo mercado Nacional 
Prazo de validade da proposta: CONFORME O EDITAL                
Garantia: CONFORME O EDITAL 
Prazo de Pagamento: CONFORME O EDITAL                   
Prazo de Entrega: CONFORME O EDITAL  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9090973-59 
EMAIL PARA CONTATO: vrm.import@hotmail.com / vrm.contratos@outlook.com / vrm.empenhos@gmail.com  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL: AGÊNCIA: 8571-5 - CONTA: 376-X (0) 
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO: AGENCIA 0047-7 – CONTA: 31.682-2 
                            
Apucarana,12 de março de 2024.                                                                      

 

RAFAEL 
MACHADO:05
024777921
Assinado de forma digital 
por RAFAEL 
MACHADO:05024777921 
Dados: 2024.03.12 
14:12:16 -03'00'



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

 
 
PARECER Nº 14/2024                           Teresina, 26 de março de 2024. 
 

Em atenção à solicitação de Vossa Senhoria, vimos apresentar o Parecer relativo aos itens  05 e 09 do 
Pregão Eletrônico nº 90001/2024, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição 
de bens de consumo e permanente para atender as demandas do Curso de Odontologia em Teresina, 
Serviço Odontológico (SEOD) da Pró-reitoria de Assuntos Estudantis e Comunitários (PRAEC) 
Teresina, SEOD/ PRAEC no campus de Picos), SEOD/PRAEC no campus de Floriano) e Colégio 
Técnico de Teresina (CTT) conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital 
e seus anexos.  
 
 

 
ITENS: 05 e 09 

 
A proposta apresentada pela empresa VRM IMPORT LTDA para estes itens apresenta-se em 
conformidade ao que se estabelece o Termo de Referência anexo do Edital. 

 
 
 
 
Atenciosamente, 
 
 

 
Jessa Iashmin Alcobaça Gomes Machado 
Odontóloga CACOM/PRAEC/UFPI - CMPP 

SIAPE 1996072 / CPF 009.391.823-27 
 
 
 

 
Glauber Campos Vale 

Chefe do Departamento de Odontologia Restauradora – CMPP 
SIAPE 1960448 / CPF 839.440.283-68 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 45.157.605/0001-29
Razão Social: VRM IMPORT LTDA
Nome Fantasia: VRM IMPORT
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/08/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 16/09/2024 Automática
FGTS 04/05/2024 Automática
Trabalhista Validade: 20/04/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 26/06/2024
Receita Municipal Validade: 19/04/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/04/2024 09:24 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 45.157.605/0001-29
Razão Social: VRM IMPORT LTDA
Nome Fantasia: VRM IMPORT
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 19/04/2024 09:24 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 45.157.605/0001-29
Razão Social: VRM IMPORT LTDA
Nome Fantasia: VRM IMPORT
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 19/04/2024 09:24 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 45.157.605/0001-29
Razão Social: VRM IMPORT LTDA
Nome Fantasia: VRM IMPORT
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 19/04/2024 09:25 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 45.157.605/0001-29
Razão Social: VRM IMPORT LTDA
Nome Fantasia: VRM IMPORT
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/08/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 10.000,00 Data de Abertura da Empresa: 04/02/2022
CNAE Primário: 4645-1/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS

CNAE Secundário 1: 3319-8/00 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
CNAE Secundário 2: 3329-5/99 - INSTALAÇÃO DE OUTROS EQUIPAMENTOS NÃO
CNAE Secundário 3: 4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS
CNAE Secundário 4: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 5: 4646-0/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE
CNAE Secundário 6: 4646-0/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE
CNAE Secundário 7: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 8: 4664-8/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E
CNAE Secundário 9: 4691-5/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL,
CNAE Secundário 10: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 11: 4752-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 12: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 13: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

Dados para Contato
CEP: 86.804-290
Endereço: RUA CASTRO, 145 - ANEXO SOBRELOJA SOBRADO - VILA VERA CRUZ
Município / UF: Apucarana / Paraná
Telefone: (43) 30334035
E-mail: vrm.import@hotmail.com

Dados do Responsável Legal
050.247.779-21CPF:

Nome: RAFAEL MACHADO

Emitido em: 19/04/2024 09:25 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA

21



Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
050.247.779-21CPF:

Nome: RAFAEL MACHADO
E-mail: nossadental@outlook.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 050.247.779-21 Participação Societária: 50,00%
Nome: RAFAEL MACHADO
Número do Documento: 91457400 Órgão Expedidor: SSPR
Data de Expedição: 12/03/2001 Data de Nascimento: 24/06/1984
Filiação Materna: NEUSA GRABSKI MACHADO
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 86.804-290
Endereço: RUA CASTRO, 145 - VILA VERA CRUZ
Município / UF: Apucarana / Paraná
Telefone: (43) 30334035
E-mail: nossadental@outlook.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 240.123.279-68 Participação Societária: 50,00%
Nome: ALCIDES APARECIDO MACHADO
Número do Documento: 16193429 Órgão Expedidor: SSPR
Data de Expedição: 31/07/2019 Data de Nascimento: 14/08/1957
Filiação Materna: LOURDES BRESSAN MACHADO
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 86.804-290
Endereço: RUA CASTRO, 145 - VILA VERA CRUZ
Município / UF: Apucarana / Paraná
Telefone: (43) 34222035
E-mail: licitacao.nossadental@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
6530 - MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E  SUPRIMENTOS  HOSPITALARES

Emitido em: 19/04/2024 09:25 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 45.157.605/0001-29
Razão Social: VRM IMPORT LTDA
Nome Fantasia: VRM IMPORT
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/08/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 16/09/2024
Código de Controle: 992EBF756F8D496E

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 04/05/2024
Código de Controle: 2024040519452387332756

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 20/04/2024
Código de Controle: 586503942023

Emitido em: 19/04/2024 09:26 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 26/06/2024
Código de Controle: 032943255-45

Dados do Fornecedor
CNPJ: 45.157.605/0001-29
Razão Social: VRM IMPORT LTDA
Nome Fantasia: VRM IMPORT
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 90930973-59
Inscrição Municipal: 45137

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 19/04/2024
Código de Controle: 6689/2024

Emitido em: 19/04/2024 09:27 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 45.157.605/0001-29
Razão Social: VRM IMPORT LTDA
Nome Fantasia: VRM IMPORT
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

CRO 00111/2024 09/02/2024

Emitido em: 19/04/2024 09:27 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 45.157.605/0001-29
Razão Social: VRM IMPORT LTDA
Nome Fantasia: VRM IMPORT
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 04/2023
Exercício Financeiro:
Período: 01/2023 a 12/2023 Validade: 05/2025

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 11/04/2024
Código de Controle: 45157605000129

Emitido em: 19/04/2024 09:28 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA

11
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, ANDRE VINICIUS GARCIA DARIENSO, com inscrição ativa no CRC/PR, sob o n° 058395, registrado em 

11/09/2009, inscrito no CPF n° 05412542948, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções 

administrativas e cíveis, que este documento é autêntico e condiz com o original.

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF N° do Registro Nome

05412542948 058395

Página 5 de 5

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

ANDRE VINICIUS GARCIA DARIENSO

CERTIFICO O REGISTRO EM 19/09/2022 14:06 SOB Nº 20225768321. 
PROTOCOLO: 225768321 DE 16/09/2022. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12212293466. CNPJ DA SEDE: 45157605000129. 
NIRE: 41210525651. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 19/08/2022. 
VRM IMPORT LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br
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Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD

Inscrição no CAD/ICMS
90930973-59

Inscrição CNPJ
45.157.605/0001-29

Início das Atividades
02/2022

Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial VRM IMPORT LTDA

Título do Estabelecimento VRM IMPORT
Endereço do Estabelecimento RUA CASTRO, 145, ANX SL SOBRADO - VILA VERA CRUZ - CEP 86804-290

FONE: (43) 3047-0201
Município de Instalação APUCARANA - PR, DESDE 02/2022

  ( Estabelecimento Matriz )

Qualificação

 Situação Atual ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE
02/2022

 Natureza Jurídica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA
Atividade Econômica Principal do

Estabelecimento
4645-1/03 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

3329-5/99 - INSTALACAO DE OUTROS EQUIPAMENTOS NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

4644-3/01 - COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO
HUMANO

4645-1/01 - COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA
USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS

4646-0/01 - COMERCIO ATACADISTA DE COSMETICOS E PRODUTOS DE
PERFUMARIA

4646-0/02 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL
4649-4/08 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E

CONSERVACAO DOMICILIAR
4664-8/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E

EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR;
PARTES E PECAS

4691-5/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

4752-1/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE
TELEFONIA E COMUNICACAO

4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS
E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO

4761-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

Quadro Societário
Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação
CPF 050.247.779-21 RAFAEL MACHADO SÓCIO-ADMINISTRADOR
CPF 240.123.279-68 ALCIDES APARECIDO MACHADO SÓCIO

Este CICAD tem validade até 09/02/2024.

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS Nº 90930973-59

Emitido Eletronicamente via Internet
10/01/2024 7:57:49

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 032943255-45

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 45.157.605/0001-29
Nome: VRM IMPORT LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 26/06/2024 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

19/04/2024 10:13:14Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: VRM IMPORT LTDA
CNPJ: 45.157.605/0001-29

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

45157605000129 05024777921

Data da consulta: 19/04/2024 10:14:29
Data da última atualização: 04/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

CEIS) , 04/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) ,
04/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 04/2024 (Diário Oficial da
União - CEAF) , 04/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo
Federal (SIAFI) - CEPIM)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (19/04/2024 às 10:13) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 050.247.779-21.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6622.6E05.02E6.E421 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 19/04/2024 as 10:13:41 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: RAFAEL MACHADO 
 
CPF/CNPJ: 050.247.779-21 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:14:13 do dia 19/04/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: AA9V190424101413 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Dados do Fornecedor

Razão Social: VRM IMPORT LTDA
CNPJ: 45.157.605/0001-29

Relatório
Calculadora Financeira

Liquidez Geral

10,45

Liquidez Corrente

10,45

Solvência Geral

10,45

Patrimônio Líquido Capital Social

R$ 140.781,62 R$ 10.000,00

Dados Contábeis

Ativo Circulante: R$ 155.685,56

Realizável a Longo Prazo: R$ 0,00

Ativo Total: R$ 155.685,56

Passivo Circulante: R$ 14.903,94

Passivo Não Circulante: R$ 0,00

Emitido em 19/04/2024 às 10:04

A veracidade das informações deve ser conferida conforme os dados que constam no Balanço Patrimonial
apresentado pelo fornecedor no SICAF.



Dados do Fornecedor

Razão Social: VRM IMPORT LTDA
CNPJ: 45.157.605/0001-29

Relatório
Calculadora Financeira

Liquidez Geral

98,16

Liquidez Corrente

98,16

Solvência Geral

98,16

Patrimônio Líquido Capital Social

R$ 1.411.419,27 R$ 10.000,00

Dados Contábeis

Ativo Circulante: R$ 1.462.915,78

Realizável a Longo Prazo: R$ 0,00

Ativo Total: R$ 1.462.915,78

Passivo Circulante: R$ 14.903,94

Passivo Não Circulante: R$ 0,00

Emitido em 19/04/2024 às 10:08

A veracidade das informações deve ser conferida conforme os dados que constam no Balanço Patrimonial
apresentado pelo fornecedor no SICAF.



Consultas  /  Funcionamento de Empresa Nacional  /  Resultado  /  Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Razão Social

VRM IMPORT LTDA

CNPJ

45.157.605/0001-29

Nome Fantasia

VRM IMPORT

Endereço na Internet SAC

Endereço Completo

Rua Castro, 145 Anexo sobreloja sobrado - Vila Vera Cruz CEP: 86.804-
290

Cidade/UF

APUCARANA/PR

Responsável Técnico
ALINE GRAZIELLE AIMEÊ CORRÊA MENDES MACHADO

Responsável Legal
RAFAEL MACHADO

Dados do Cadastro

Cadastro Nº

8.25261-4 (219210311L34)

Data do Cadastro

04/08/2022

Situação

Ativa

Nº do Processo

25351.210316/2022-72

Cadastro

8 - Produtos para Saúde
(Correlatos)

Voltar

Atividades / Classes

Armazenar
Produtos para saúde (dispositivos médicos)

Distribuir
Produtos para saúde (dispositivos médicos)

Expedir
Produtos para saúde (dispositivos médicos)


